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Lounais-Suomen elinvoimakeskus (2), 
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Jermi Tertsunen

Itä-Suomen elinvoimakeskus (3), 
Timo Takkunen

Ylijohtaja Ilkka Horelli

Maaseutu, kalatalous ja ympäristö -osasto, 
osastopäällikkö Timo Pukkila
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Kalatalousyksikkö 
1.1.2026 lähtien
Noin 30 henkilöä; Turku, Vaasa, Helsinki, 
Kouvola, Lahti

Kolme ryhmää: Yhteisen 
kalatalouspolitiikan valvonta, 
Elinkeinokalatalouden rahoitus, 
Kalavarat

Uutena alueena mukaan Päijät-Häme

Organisaatiorakenteen muutos: YKP-
valvonta yksikönpäällikön suoraan 
alaisuuteen elinkeinokalatalouden 
rahoituksen lisäksi
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Määräaikaiset haut, EMKVR
• Satama- ja purkupaikat, toimenpiteen haku auki 27.2.2026 asti, 

valtakunnallisesti jaossa arviolta 1 M€

• Keväällä 2026, valtakunnallisesti jaossa arviolta 2,6 M€
• 1.1.1 Kaupallisen kalastuksen innovaatiot, kehittäminen ja 

neuvonta (Yleishyödylliset tutkimus-, kehitys- ja 
innovaatiohankkeet) arviolta 500 000 euroa

• 1.6.1 Ympäristön ja kalavarojen tutkimus- ja kehittämishankkeet 
arviolta 300 000 €

• 1.6.2 Kalataloudelliset kunnostukset arviolta 300 000 euroa
• 2.1.1 Vesiviljelyn innovaatiot, kehittäminen ja neuvonta 

(Yleishyödylliset tutkimus-, kehitys- ja innovaatiohankkeet) 
arviolta 500 000 euroa

• 2.2.1 Kalan jalostuksen innovaatiot, kehittäminen ja neuvonta 
(Yleishyödylliset tutkimus-, kehitys- ja innovaatiohankkeet) 
arviolta 500 000 euroa

• 2.2.3 Menekinedistäminen arviolta 500 000 e

• Kesällä 2026 hylkeiden aiheuttamien haittojen korvaukset, 
valtakunnallisesti jaossa arviolta 1 M€
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Setelimallit, kertakorvauksena myönnettävät tuet 
(Vna 757/2022)

Suomen ohjelmasta voi hakea kertakorvauksena tukea:
➢ Pieniin innovaatio- ja kehittämishankkeisiin 
➢ Kalastuksen yritystoiminnan kokeilemiseen ja käynnistämiseen 
➢ Sekä pieniin kalataloudellisiin ympäristökunnostuksiin. 

Ohjenuora:
➢ Kertakorvaukseen perustuva tuki maksetaan tuloksen saavuttamisen perusteella, ei 

toteutuneiden kustannusten. Kertakorvauksessa tukihakemuksessa tehdään normaali 
erittely hankkeen arvioiduista kustannuksista perusteluineen, mutta tuen 
maksatusvaiheessa kustannuksia ei tarvitse enää todentaa, vaan tuki maksetaan 
tukipäätöksessä määritellyn tuloksen saavuttamisen perusteella.
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Mikä on kertakorvaus?
➢ Kustannusmalli hankkeelle

➢ Tuetaan hankkeen toteutumista

➢ Perustuu yksityiskohtaiseen hankesuunnitelmaan ja kustannusarvioon

➢ Tukipäätöksessä on yksilöitävä hankkeessa edellytetty tulos

➢ Tukipäätöksessä on yksilöitävä tapa, jolla hankkeen toteutuminen voidaan varmistaa

➢ Maksetaan kerralla

➢ Ei ennakkoja

Mitä kertakorvaushankkeissa tuetaan?
➢ Suunnitellut toimen toteuttaminen

➢ Ei investointia tai hankintaa

➢ Ei tueta kustannuksia, vaan hankkeen toteutumista
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TUKI PIENIIN INNOVAATIO- JA KEHITTÄMISHANKKEISIIN

Kenelle

➢ Pienten ja keskisuurten yritysten pieniin hankkeisiin kalastuksessa, vesiviljelyssä sekä kalanjalostuksessa.

Mihin

➢ Toimenpiteitä, joilla yritys kehittää uusia tuotteita, palveluita tai prosesseja. Esim. asiantuntijapalveluiden osto tai 
innovaatiotoimintaan liittyvien tilojen, laitteiden tai koneiden vuokraus, yritystoiminnan kehittämisen vaatiman 
koulutuksen ja osaamisen hankkimiseen.

Kuinka paljon tukea voi saada

➢ Enimmäismäärä on 7 500 euroa ja se voi kattaa enintään 75 % hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista. 

Muuta

➢ Yritykselle voidaan myöntää korkeintaan yksi innovaatioseteli vuodessa. 

➢ Innovaatiotoimintaan myönnettävää tukea ei voi käyttää yrityksen omiin palkkakustannuksiin tai laiteostoihin eikä 
yrityksen normaaliin toimintaan liittyviin aineisiin, tarvikkeisiin tai vuokriin. Myöskään vastikkeetonta työtä ei hyväksytä 
tukikelpoiseksi kustannukseksi.
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TUKI KALASTUKSEN YRITYSTOIMINNAN KOKEILEMISEEN JA 
KÄYNNISTÄMISEEN
Kenelle

➢ Kokeilu: hakijoille, jotka haluavat kokeilla kaupallista kalastusta ensimmäistä kertaa.

➢ Käynnistys: hakijoille, joilla ei ole ollut aiemmin kalastuksen yritystoimintaa ja jotka ovat  päättäneet aloittaa kaupallisen 
kalastuksen.

Mihin

➢ Kokeilu: esimerkiksi toimitilojen, kalastusaluksen ja pyydysten vuokraamiseen ja osaamisen hankkimiseen.

➢ Käynnistys: esimerkiksi tilojen, alusten ja pyydysten vuokriin, osaamisen hankkimiseen sekä pienhankintoihin.

Kuinka paljon tukea voi saada

➢ Kokeilu: enintään 5 000 euroa ja enintään 75 % hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.

➢ Käynnistys: enintään 10 000 euroa ja 75 % hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.

Muuta 

➢ Aloittavien kalastajien käytössä ovat EMKVR:n normaalit kalastuksen kehittämis- ja investointituet. 
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TUKI PIENIIN KALATALOUDELLISIIN KUNNOSTUKSIIN

Kenelle

➢ Yleishyödyllisten kalataloudellisten kunnostusten toteuttajille.

Mihin

➢ Esim. kunnostusten suunnitteluun ja toteuttamiseen, kunnostuksiin liittyvien palveluiden hankintaan sekä tarvittavien 
materiaalien ja tarvikkeiden ostoon.

Kuinka paljon tukia voi saada

➢ Enintään 10 000 euroa ja enintään 80 % hankkeen hyväksyttävistä kokonaiskustannuksista.

Muuta

➢ Tukea voi saada samaan kohteeseen ja käyttötarkoitukseen vain kerran. Esim. kansalliset  kalatalousavustukset on 
huomioitava. Vastikkeetonta työtä voidaan hyväksyä hankkeelle (enintään 20 prosenttia hankkeen 
kokonaiskustannuksista).
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YLEISTÄ

➢ Hankesuunnitelmassa on arvioitava mahdollisimman tarkasti hankkeessa tehtävät toimenpiteet 
ja kustannukset sekä hankkeen tulos.

➢ Samaa kustannuserää ei voida rahoittaa eri rahoituslähteistä.

➢ Kertakorvaushanketta koskevan päätöksen ehtoja voidaan muuttaa vain hankkeen 
toteuttamisajan osalta.

➢ Tukipäätöksen jälkeen hankkeelle haetaan maksatusta erikseen maksatushakemuksella.

➢ Maksatusvaiheessa ei kuitenkaan tarvitse toimittaa kuitteja, vaan hankkeen saavutettu tulos 
osoitetaan tukipäätöksessä määritellyllä tavalla, esimerkiksi loppuraportilla.

➢ Jos poikkeuksellisesti maksatusta haetaan monessa erässä, niin se täytyy ilmoittaa jo 
hakemuksessa ja jokaiselle maksatuserälle tulee asettaa joku tavoite, koska kuitteja yms. ei 
tarvita. Hankesuunnitelmassa pitää olla tavoitteet eriteltynä ja maksatusvaiheessa jokaisen 
vaiheen tavoite saavutettuna. Maksatus tapahtuu saavutettua tavoitetta vastaan.
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Havaittuja ongelmia

➢ Ajatellaan, että seteleitä ”lyödään kouraan” kun ilmoittaa, että aikoo kokeilla kalastusta

➢ Kohdellaan kuten investointihankkeita (kun hankinta on tehty tai vuokra maksettu halutaan 
hakea maksua)

➢ Hanke- tai kustannussuunnitelma on puutteellinen

➢ Hankkeen käynnistäjillä ei ole omarahoitusosuutta

➢ Ei huomioida rahaston muita tukiehtoja

➢ Lisätietoja: elinvoimakeskukset ja www.merijakalatalous.fi
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https://merijakalatalous.fi/ajankohtaista/innovaatiosetelit-aloittavan-kalastajan-setelit-ja-kunnostussetelit-nyt-haettavissa/


Nina Saarnio
nina.saarnio@elinvoimakeskus.fi

Yhteystiedot

Kiitos!

p. 0295 023 085


	Dia 1: Kalatalousyksikkö, Lounais-Suomen elinvoimakeskus
	Dia 2: Elinvoimakeskukset 1.1.2026
	Dia 3: Kalatalousyksikkö 1.1.2026 lähtien
	Dia 4: Määräaikaiset haut, EMKVR
	Dia 5: Setelimallit, kertakorvauksena myönnettävät tuet (Vna 757/2022)
	Dia 6: Mikä on kertakorvaus?
	Dia 7
	Dia 8
	Dia 9
	Dia 10
	Dia 11: Havaittuja ongelmia
	Dia 12: Kiitos!

